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https://www.100test.com/kao_ti2020/32/2021_2022__E6_B5_B7_E

5_85_B3_E6_80_BB_E7_c27_32427.htm 中华人民共和国海关总

署中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局公告2003年

第63号经国务院关税税则委员会批准，中华人民共和国商务

部于2003年11月14日发布2003年第65号公告（以下简称“商务

部65号公告”），公布了新增加的钢铁保障措施配额到量后

不再加征特别关税的产品品种（以下简称“调整产品”），

并规定自2003年11月20日起施行。现就有关执行问题公告如

下：一、为便于进口企业向海关申报，并便于海关和出入境

检验检疫机构进行监管、检验工作，现将中华人民共和国海

关总署、中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局联合发

布的2003年第41号公告（以下简称“海关、质检41号公告”

）附件所列不加征特别关税的《钢铁保障措施调整产品清单

》和商务部65号公告附件所列不加征特别关税的《产品清单

》合并为1个统一的钢铁保障措施调整产品清单（详见本公告

附件），其中，产品序号为第1项至101项的产品为海关、质

检41号公告附件所列的调整产品，第102项至189项的产品为

商务部65号公告附件所列新增加的调整产品。二、自2003

年11月20日起，进口货物的收货人办理应归入本公告附件所

列商品编号的货物的进口报关手续时，应按10位数商品编号

申报。如果进口货物符合本公告附件所列调整产品的特性描

述，申报时应在8位数商品编号后加“.10”，即××××××

××.10，并须在报关单“规格型号”栏中同时填写本公告附

件所列该调整产品的产品序号，即“××号产品”；如果进



口货物不符合本公告附件所列调整产品的特性描述，即不属

于调整产品的进口货物，申报时应在 8位数商品编号后加

“.90”，即××××××××.90。三、当某类实施保障措施

的钢铁产品达到配额量后，对属于调整产品的进口货物（申

报的商品编号为“××××××××.10”），通关时海关应

先按适用的关税税率和进口环节税税率办理征税、免税或者

保税验放手续，并同时收取相当于加征特别关税税款的保证

金后放行货物；其后，进口货物的收货人需向海关提交出入

境检验检疫机构出具的检验证书，海关凭此确认已放行货物

是否与申报相符，并办理相应的退还保证金或转税手续。四

、进口货物的收货人向出入境检验检疫机构报检调整产品时

，应在报检单“货物名称”栏中同时填写本公告附件所列调

整产品的产品序号，即“××号产品”，其他检验检疫放行

手续仍按现行程序办理。对调整产品实施检验的检验检疫机

构应根据本公告附件所列内容，单独出具一份检验证书，列

出区分调整产品所需要的技术指标，以供海关判定是否属于

不加征特别关税的调整产品。五、彩涂板项下调整产品的通

关确认方式是凭出入境检验检疫机构出具的检验证书。为执

行这一规定，进口货物的收货人在办理彩涂板项下调整产品

的进口报关手续时，需向海关提交出入境检验检疫机构出具

的《入境货物通关单》，其他申报要求和验放规定同上。六

、自2003年11月20日起，中华人民共和国海关总署、中华人

民共和国国家质量监督检验检疫总局联合发布的2003年第41

号公告停止执行。特此公告。附件：钢铁保障措施调整产品

清单中华人民共和国海关总署中华人民共和国国家质量监督
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